
26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00018/2021 

Às 08:53 horas do dia 26 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competent e, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 26.017/2021, 
Pregão n° 00018/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Alicate universal 
Descrição Complementar: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material 
isolado 1.ooo volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

cabo: plástico, tipo cabo: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 809,7000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 189,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 22/07/ 2021 
10:10:19 

Nome 

VILSON 
26/07/2021 SOARES 

Homologado 08:53:58 FERREIRA 
LIMA 

Item: 2 
Descrição: Armação secundária 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/ 0001-42, Melhor lance: R$ 

189,0000 

Descrição Complementar: Armação secundária, material : aço carbono sae 1010, 1020, proteção superficial: 
galvanização por imersão a quente, aplicação: isolador ro ldana tipo pesado, t ipo: rex de 4 linhas, tipo fixação: 
parafuso porca e arruela 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 
2210712021 

10: 10:19 

Nome 

26/07/2021 VILSON 
Homologado 0B :S):SB SOARES 

FERREIRA LIMA 

Item: 3 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.779.520/ 0001-06, Melhor lance: R$ 

700,0000 

118 



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação 
Descrição Complementar: Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 127,220 v, corrente nominal : 10 a, 
tipo montagem : encaixe na tomada conformado nylon com alto poder, uso: fotocélula, material : polipropileno 
injetado tratado estabilizadores de, material contato: latão estanhado preso ao corpo por sist.rebitagem, fixação: em 
aço sae-1010, 20 c,acabamento galvanizado a fogo, tipo condutor: com cores de identificação e isolados em pvc, 
características adicionais: permite retirada da tomada s,desconectar os cabos 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.940,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: MULTILUZ COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

/CP 
1 

\~ 

Ad. d·cado 22/ 07/ 2021 
JU 1 10:10:19 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTILUZ COMERCIAL 
LTDA, CNPJ/CPF: 31.128.170/0001-80, Melhor lance : R$ 8.700,0000 

26/07/2021 VILSON SOARES 
Homologado 08:53:58 FERREI RA LIMA 

Item:4 
Descrição: Bolsa 
Descrição Complementar: Bolsa, material : lona 100% algodão, ti po: alça dupla, comprimento: 40 cm, largura: 9 
cm, altura: 35 cm 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equ iparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 771,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 539,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 22/07/ 2021 
10:10:19 

26/07/2021 
Homologado 08 : 53 : 58 

Item: 5 
Descrição: Bota segurança 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.162.928/0001-42, Melhor lance: R$ 

539,0000 

Descrição Complementar: Bota segurança, material : couro, material sola: borracha antiderrapante, cor: preta, 
tamanho: sob medida, t ipo cano: médio, tipo uso: trabalhos portuários 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELETRlCA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS ElRELI , pelo melhor lance de R$ 
487,5000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

22/07/2021 
Adjudicado l0 :l0:l9 

Nome 

VILSON 
26/07/2021 SOARES 

Homologado 08 :53 :58 FERREIRA 
LIMA 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRlCA LUZ COMERCIAL 
DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, Melhor 

lance: R$ 487,5000 

2/B 



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Item: 6 
Descrição: Braço luminária externa 
Descrição Complementar: Braço luminária externa, material: aço carbono, tratamento superficial: galvanizado, 
diâmetro tubo: 48 mm, altura: p,projeção horizontal de 2.500 mm, aplicação: poste de iluminação pública, 
características adicionais: cu rvo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.297,0000 
Situação: Homologado 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.556,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 22/07/2021 
10:10:19 

Homologado 26/07/2021 
08:53 :58 

Item: 7 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Descrição: Braço luminária externa 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/0001-42, Melhor lance: R$ 

11.556,0000 

Descrição Complementar: Braço luminária externa, material : aço carbono, tratamento superficial : galvanizado, 
diâmetro tubo: 48 mm, altura: p,projeção horizontal de 2.500 mm, aplicação: poste de iluminação pública, 
características adicionais: curvo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 39.970,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.399,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 22/07/2021 
10:10:19 

VILSON 

Homologado 26/07/ 2021 SOARES 
08:53:58 FERREI RA 

LIMA 

Item: 8 
Descrição: Cabo elétrico flexível 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/0001-42, Melhor lance: R$ 

22. 399,0000 

Descrição Complementar: Cabo elétr ico flexível, t ipo: pp, aplicação: manutenção elétrica, material do condutor: 
cobre eletrolítico, material isolamento : pvc anti- chama 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Metro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.210,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.600,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 
2210712021 

10:10:19 

Homologado 26/07/2021 

Nome 

VI LSON 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10. 779.520/ 0001-06, Melhor lance: R$ 

12.600,0000 

3/8 



26/07/2021 

Item: 9 

08:53:58 SOARES 
FERREIRA 

LIMA 

Descrição: Cabo elétrico flexível 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição Complementar: Cabo elétr ico flexível, tipo: pp, aplicação: manutenção elétrica, material do condutor: 
cobre eletrolítico, material isolamento: pvc anti-chama 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento : Metro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.250,0000 
Situação: Homologado 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 14.779,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ-udicado 
2210712021 

10: 10: 19 

Homologado 2610712021 
08: 53: 59 

Item: 10 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Descrição: Cabo elétrico flexível 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/0001-42, Melhor lance: R$ 

14. 779 ,0000 

Descrição Complementar: Cabo elétrico flexível, tipo: pp, aplicação: manutenção elétrica, material do condutor: 
cobre eletrolítico, material isolamento: pvc anti- chama 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor la nce de R$ 4.879,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJºud icado 22/07/2021 
10:10:19 

Homologado 2610712021 
08:53:59 

Item: 11 
Descrição: Vara de manobra 

Nome 

VI LSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. L. SANTOS COMERCIO 
& SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.851.495/ 0001- 41, Melhor lance: R$ 

4.879,0000 

Descrição Complementar: Vara de manobra, material : fibra vidro, t ipo: telescópio, comprimento: entre 5 e 6 m, 
componentes: cabeçote manobra sistemas energizados de alta tens, aplicação : manobra em chaves de alta tensão, 
características adicionais: modular de 4 seção triangular ref.vtt 1,4 ritz com 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máx imo Aceitável: R$ 4.433,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.380,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 22/07/2021 
10:10:19 

Nome 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/ CPF: 10. 779.520/0001-06, Melhor lance: R$ 

4/8 



26/07/2021 

26/07/ 2021 VI LSON 
Homologado 08 . 53. 59 SOARES 

. . FERREIRA LIMA 

Item: 12 
Descrição: Capacete segurança 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

3.380,0000 

Descrição Complementar: Capacete segurança, material : fibra de vidro, aplicação: proteção do jat ista, 
característ icas adicionais: fechamento com blusão de j atista por meio de botão 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 351,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 229,0000 , com valor 
negociado a R$ 228,9600. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 22/07/2021 
10:10:19 

Nome 

VILSON 
Homologado 26/07/ 2021 SOARES 

08:53:59 FERREIRA 
LIMA 

Item: 13 
Descrição: Chave fixa 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.779.520/0001-06, Melhor lance: R$ 

229,0000, Valor Negociado: R$ 228,9600 

Descrição Complementar: Chave fixa, chave de boca 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 563,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: J E V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 412,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 22/07/2021 
10 :10:19 

Nome 

26/07/2021 VILSON 
Homologado OB:53 :59 SOARES 

FERREIRA LIMA 

Item: 14 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J E V MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/ CPF: 24.758.726/0001-56, Melhor lance: R$ 

412,0000 

Descrição: Base relé fotoelét rico iluminação 
Descrição Complementar: Base relé fotoelétr ico iluminação, tensão nominal : 110,220 v, corrente nominal : 10 a, 
tipo montagem: chave eletromagnética, normas técnicas: nbr 5.123,82 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.559,0000 I ntervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVI COS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.086,1400 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 22/07/2021 
10:10:19 

Nome 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/0001-42, Melhor lance: R$ 

5/8 



26/07/2021 

Homologado 26/0712021 
08:53:59 

Item: 15 
Descrição: Conector elétrico 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

1.086,1400 

Descrição Complementar: Conector elétrico, material : alumínio e cobre, bitola: 
aplicação: instalações elétricas, conexão: cabo a cabo 

5 - 6 mm, tipo: perfuração, 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.167,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: J E V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 780,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

AdJ.udicado 22/07/2021 
10:10:19 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J E V MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 24.758.726/0001- 56, Melhor lance: R$ 

780,0000 

26/07/2021 VILSON 
Homologado 08 :53 :59 SOARES 

FERREIRA LIMA 

Item: 16 
Descrição: Conector elétrico 
Descrição Complementar: Conector elétrico, características adicionais: 4mm-35mm 
(entrada), t ipo construt ivo: perfurante isolado, aplicação: manutenção elétrica 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

(saída), 16mm-95mm 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.000 
Valor Máximo Aceitável : R$ 23.600,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 10.999,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adj udicado 
22/07/2021 

10:10:19 

Homologado 26/07/2021 
08:54:00 

Item: 17 
Descrição: Quadro elétr ico 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COM ERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/ CPF: 21.162.928/ 0001-42, Melhor lance: R$ 

10.999,0000 

Descrição Complementar: Quadro elétrico, material : chapa aço, altura : 500 mm, largura: 400 mm, profundidade: 
200 mm, componentes: contactar lc1025, relé térmico 16-24a, conjunto fu, aplicação: comando,partida centrífuga 
4,2 kw,220 volts, características adicionais: botoeira dupla e plaquetas identificação int.,ext. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.283,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.344,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8 



26/07/2021 

Adjud icado 22/07/2021 
10: 10: 19 

Homologado 26/07/2021 
08:54:00 

Item: 18 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EI RELI, CNPJ/CPF: 21.162.928/0001- 42, Melhor lance: R$ 

1.344,0000 

Descrição: Fio elétrico isolado 
Descrição Complementar: Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, bitola: 2x1,5 mm, tensão isolamento: 
750 v, cor do material do isolamento: branca, características adicionais: flexível , torcido 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 2.904,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: L. L. SANTOS COMERCIO & SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2. 799,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 22/07/2021 
10:10:19 

Homologado 26/07/2021 
08:54:00 

Item: 19 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. L. SANTOS COMERCIO 
& SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.851.495/ 0001-41, Melhor lance: R$ 

2.799,0000 

Descrição: Fita isolante elétr ica 
Descrição Complementar: Fita isolante elétrica, material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750 v, cor: 
preta, classe temperatura: 90 ºc, largura nominal : 12 mm, espessura nominal : 0,18 mm, comprimento nominal: 20 

m 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 448,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 
2210712021 

10: 10:20 

Homologado 26/07/2021 
08 :54:00 

Item: 20 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRULUZ COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.162.928/0001·42, Melhor lance: R$ 

448,0000 

Descrição: Fita isolante elétrica 
Descrição Complementar: Fita isolante elétr ica, material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750 v, cor: 
preta, classe temperatura: 90 ºc, largura nominal : 12 mm, espessura nominal : 0,18 mm, comprimento nominal : 20 
m 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferê ncia: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.661,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 . 

https://www.comprasnet.gov.br/segurolindexgov.asp 7/8 



26/07/2021 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 22/07/2021 
10:10:20 

Nome 

26/07/2021 VILSON 
Homologado 0S:S4 :00 SOARES 

FERREIRA LIMA 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.779.520/0001-06, Melhor lance: R$ 

1.040,0000 

Qtde Total de Registros: 49 Página: 1 de 3 

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão. 

Próxima Página 

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 

Imprimir o 
Relatório 

Ir para Página 

Voltar 

t 

8/8 




